
 

List Rady Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiej Psychologii im. Tadeusza 

Tomaszewskiego do Profesor Ewy Czerniawskiej – Prezes Zarządu Fundacji  

z dnia 19 stycznia 2024 

 

Rada Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiej Psychologii im. Tadeusza Tomaszewskiego wysoko 

ocenia działania Zarządu Fundacji w roku 2023. Głównym celem Zarządu było upublicznienie 

materiałów z konferencji, która pod egidą Fundacji została zorganizowana w kwietniu 2022 

roku przez Akademię Leona Koźmińskiego i Wydział Psychologii Uniwersytetu 

Warszawskiego. Konferencja dotyczyła zagrożenia COVID-19 oraz zagrożenia zmianą klimatu 

w świetle wyników badań psychologicznych. Wszyscy członkowie Rady doceniają ogrom 

wysiłków podjętych przez Profesor Grażynę Wąsowicz, która konferencję prowadziła,                                

a później zabiegała o poszerzone teksty wystąpień konferencyjnych do publikacji. Jej wysiłki 

doprowadziły do ukazania się w grudniu 2023 roku specjalnego numeru Przeglądu 

Psychologicznego (tom 66 , nr 2) na temat „Reakcje jednostek na zagrożenie w perspektywie 

psychologicznej”. Tenże numer Przeglądu Psychologicznego  jest dostępny pod linkiem  

https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/pp/issue/view/525 

Rada Fundacji składa na ręce Pani Prezes Zarządu Fundacji serdeczne podziękowanie                 

i wielkie gratulacje dla Pani Profesor Grażyny Wąsowicz, której zawdzięczamy także tekst 

wprowadzający do numeru tematycznego, sprawozdanie z konferencji oraz autorstwo jednego 

z  bardzo ważnych artykułów empirycznych  w tym numerze. Zamieszczone artykuły dostępne 

są w języku polskim i angielskim. Podejmują następujące zagadnienia: 

1/  Doświadczenie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i obowiązkowej izolacji w czasie 

pierwszej fali pandemii w Polsce – analiza jakościowa (Autorzy: Marta Mrozowicz-

Wrońska, Katarzyna Ślosarczyk, Marta Koczurek);  

https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/pp/issue/view/525


2/ Reaktancja wobec regulacji antycovidowych – systematyczny przegląd badań 

(Autor: Dariusz Drążkowski); 

3/ Predyktory korzystania z mediów informacyjnych podczas pandemii COVID-19. 

Krótki raport z badań (Autorzy: Magdalena Iwanowska, Blanka Kondratowicz, Anna 

Maria Zawadzka); 

4/ Pandemia COVID-19 i zanieczyszczenie środowiska – percepcja zagrożeń, 

gotowość ponoszenia kosztów ekonomicznych, zasoby psychologiczne i zachowania 

(Autorka: Grażyna Wąsowicz). 

Zwieńczeniem numeru tematycznego Przeglądu Psychologicznego (tom 66, nr 2) jest  

prezentacja skróconej wersji (w opracowaniu Beaty Krzywosz–Rynkiewicz)  Białej księgi 

zdrowia populacji (pełna wersja została przygotowana przez Global Psychology Alliance). 

Wyzwania współczesnego świata, takie jak zagrożenie COVID-19, zagrożenia zmianą klimatu, 

zagrożenia niesione przez wojny wymagają skupienia się na zdrowiu psychicznym ujmowanym 

w modelu zdrowia populacyjnego. I ten model jest przybliżany w Przeglądzie Psychologicznym 

z grudnia 2023. Gratulacje dla wszystkich Autorów tekstów zamieszczonych w tym numerze 

tematycznym.  

Rada Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiej Psychologii im. Tadeusza Tomaszewskiego 

(w składzie: prof. prof.  Zofia Ratajczak, Idalia Kurcz, Janusz Reykowski i Barbara Bokus)  

będzie wspierać prace Zarządu Fundacji w kolejnym roku działania. Życzymy owocnej 

realizacji planów dla dobra psychologii w Polsce. W planach wcześniej zaakceptowanych było  

między innymi podjęcie prac nad utworzeniem wirtualnego muzeum psychologii w Polsce                     

(we współpracy z Komitetem Psychologii PAN). Popularyzowanie działań Fundacji i inne 

formy aktywności zgodne ze Statutem Fundacji są mile widziane w kolejnym roku działania.  

 

                                                           W imieniu Rady Fundacji list podpisała  

                                                            prof. Zofia Ratajczak, Przewodnicząca Rady 


